
令和２年３月２5 日  

新一年生保護者各位  

中央区立久松小学校  

校  長  植村  洋司  

入学式について 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より久

松小学校の教育活動について、御理解御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

御入学に際し、新型コロナウイルス感染症について、御心配も多いかと思います。本校の入学式につ

きましては、感染防止のために、下記の通りにすすめてまいります。お子様の大事な御入学を安全・安

心できる形ですすめていきたいと考えております。御理解御協力の程お願い申し上げます。  

記  

１ 日時     ４月６日（月）１０：０～  

 

２ 場所     ４階 体育館 

 

３ 保護者参加  

・会場の座席間隔確保のため、体育館への入場は各御家庭から１名でお願いいたします。  

※式は２０分ほどかかります。式の間は、４階教室でお待ちください。当日御案内します。  

・記念写真撮影の際は、各御家庭から２名まででお願いいたします。（場所 体育館）  

 

４ 感染症対策 

①  座席間隔  

  ・来賓、在校生は臨席いたしません。座席の間隔を広く取ります。  

②  換気  

  ・前後の扉及び窓は開けたままで行います。  

③  手指消毒  

  ・体育館入り口にアルコール消毒剤を設置します。御利用ください。  

④  健康観察・健康管理の徹底  

  ・継続した体温計測のお願いいたします。  

  ・体調のすぐれない場合は無理をして参加されることのないようにお願いいたします。  

  ・海外から帰国された場合などは、特に体調管理に御留意いただき、くれぐれも御無理のないように

お願いいたします。  

⑤  マスク着用  

  ・式は、児童、保護者、教職員、マスク着用を基本といたします。  

  ・保護者の皆様には、マスク着用の御協力をお願いいたします。会場入口にマスクを準備しておりま

す。御家庭に備えのない場合は御利用ください。  

  ・教職員は、必要な場合のみ一時マスクを外す場合があります。  

  ・記念写真撮影は、撮影の直前までマスク着用でお願いいたします。  

 

※当日は、児童、保護者とも靴のままお上がりください。 


